Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en prefecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_1-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

COMM E DE MESSERY
Haute-Savoie

SEAN ONSEIL MUNICIPAL DU 07 OCTOB 025 19 H.

'an-deux-mille-vingt-cing, le-mardi-sept-octobre & dix-neuf heures; le conseil
municipal de la commune dlment convoqué, s'est réuni en Mairie, en séance
ordinaire, sous la présidence de M. Serge Bel, Maire.

Etaient présents : Serge BEL. Nathalie VUARNET. Roseline MEGHEZZI. Claude
GERARD. Cyril PUECH. Annie BLOT. Frédéric RODRIGUES.
Bernard WALET. Claude CERRI. Lucille SCHEFZICK. Nathalie
REYNAUD.

Absents : Thierry NOIR. Charlene COSTAFROLAZ. Isabelle DUCROZ.
Alexis MARI. Bettina SCHMIDT. Jacques GROSJEAN.
Alexandre RAYMOND. Frangois KRAUZE.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de membres présents : 11
Nombre de suffrages exprimés : 12
Nombre de procurations : 1

Date de la convocation : 01-10-2025
Mme Lucille SCHEFZICK a été élue secrétaire de séance
Délibérati °1 : Attribution du marché public de travaux

« Réfection de voirie et enfouissement de
réseaux rue du Borgé ».

Rappel :

ractéri
Procédure : MAPA
Envoi de la consultation ;11 ao(t 2025
Remise des offres : 17 septembre 2025
Nombre de lots 1
Visite obligatoire :ooui

Durée de validité de |'offre : 4 mols

Ouverture des plis

Nombre de plis regus dans les délais : 2



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_1-DE

Critéres d’évaluation

Marché attribué au candidat ayant obtenu la note maximum
(sur 100 points) au regard des critéres pondérés suivants :

- Prix : 70 points (*)
70 points attribués a I'offre la plus basse.
Pour les autres offres, il est fait application de la formule de -calcul
suivante : montant de l'offre la plus basse/montant de l'offre X 70.

- Aptitude a répondre aux attentes du pouvoir adjudicateur (30
points), développée dans une note technique comprenant 3 parties,
conformément aux sous critéres suivants :

= Délai de réalisation des travaux (10 points) ;

NB : la note de 0 points sera attribuée aux offres dont le délai de
réalisation serait supérieur a 6 mois.

» Mesures concrétes pour la sécurisation du chantier (10 points) ;

» Mesures concrétes pour limiter les génes aux riverains du chantier (10

points).

Analyse des offres

Prix
|Entreprises | Domicilistion | Offre [ eoints | rang |
HT 1TC
[coLas 74550 PERRIGNIER 75910,00 € 91092,00 € 57,38 2|
[EurROVIA 74330 POISY 62229,00€ 74674,80€ 70,00 1|

Valeur technique de |'offre

[1nuapiiva q gE oy imaaron o oines | pis | s | ey
) LU | |
froias ’ [

o s o 100 W i
o | | |n.m’ ma;l I W rs |
|
I [
[Lonia | | 1 .
Commentalres T '

Ay dacimenty stunsiiks 1ar e devs soumbsioninvses celatils 3 13 prépacatin eCa lisdaBarkan du chasche pedsansient wi e gy g Wl cunue dib

A DAl LG, B ntLEuher coun purtand 1o W AbrgudtBsnt o (ravauK, SoNil U 1rds 2orvie faclwe.

By llisleln peh i sratbere clo sdeu [vatlan du <hamilar, de rdicelon e nalancs paur ey chatraling sint qua fes cugageaignds oulioAnEmBIaYs, Afrmralasers dquivaleids our ley e EnIRMO
S 2Nt Yu ddlal A eedestion, un KA i gl Jiw el conblels ealie bey deux poyuali on

Lag flres we drstoiguanl e un diltérgntivl de pris vupirieur 3 18 %

Cnthélinebuiass pus wnles pus Fitaely esr et e celie gz Cab, 490w dhr s w eon g 1 bntehion gas A hitb g gua U gee g @ enhauicavinn 4 e (dssats e 188 cumgmaie i



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_1-DE

Total
[Entreprises | OFFREDEPRIX | TECHNMIQUE |  TOTAL CLASSEMENT
[coLas Tyl 57,38 25,88 83,26 )
[EUROVIA 1 - 70,00 30,00( 100,00 1
[_ Propbsltlun]d‘attrlbnltlon du marché: EURQVIA —l

Propositiopn de la C.A.O. (réunion du 06/10/202

La C.A.O. propose de retenir I'offre de I'entreprise EUROVIA pour un montant
de 62 229.00 € H.T., soit 74 674.80 € T.T.C.

Il est également demandé au conseil municipal de solliciter une aide du
département 74 de 15 000 €.

Decision
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

Décide de retenir |'offre de I'entreprise EUROVIA pour un montant de
62 229.00 € H.T. , soit 74 674.80 € TTC.

Sollicite une aide du département 74 de 15 000 €.

La secrétaire de séance

Lucille SCHEFZICK




Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_2-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DEL T

MMUNE D ER
Haute-Savoie

EANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 7

L‘an—deux mille vingt-cing, le mardi sept octobre a dix-neuf heures, le conseil
municipal de la commune diment convoqué, s'est réuni en Mairie, en séance
ordinaire, sous la présidence de M. Serge Bel, Maire.

Etaient présents : Serge BEL. Nathalie VUARNET. Roseline MEGHEZZI. Claude
GERARD. Cyril PUECH. Annie BLOT. Frédéric RODRIGUES.
Bernard WALET. Claude CERRI. Lucille SCHEFZICK. Nathalie
REYNAUD.

Absents : Thierry NOIR. Charléne COSTAFROLAZ. Isabelle DUCROZ.
Alexis MARI. Bettina SCHMIDT. Jacques GROSJEAN.
Alexandre RAYMOND. Francois KRAUZE.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de membres présents : 11
Nombre de suffrages exprimés : 12
Nombre de procurations : 1

Date de la convocation : 01-10-2025

Mme Lucille SCHEFZICK a été élue secrétaire de séance

Délibération n°2 : Attribution du marché public de travaux
« Réfection de voirie chemin du champ
d’Amot ».

Rappel :
r ri

Procédure : MAPA

Envoi de la consultation : 11 ao(t 2025

Remise des offres : 17 septembre 2025

Nombre de lots |

Visite obligatoire D ooui

Durée de validité de I'offre :© 4 mols

Ouverture des plis
Nombre de plis recus dans les délais : 2
Criteres d’évaluation

Marché attribué au candidat ayant obtenu la note maximum
(sur 100 points) au regard des critéres pondérés suivants :



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en prefecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_2-DE

- Prix : 70 points (*)
70 points attribués a I'offre la plus basse.
Pour les autres offres, il est fait application de la formule de calcul
suivante : montant de l'offre la plus basse/montant de l'offre X 70.

- Apti a_répondre aux atten Vvoi judi r (30
points), développée dans une note technique comprenant 3 parties,
conformément aux sous critéres suivants :

« Délai de réalisation des travaux (10 points) ;
NB : la note de 0 points sera attribuée aux offres dont le délai de
réalisation serait supérieur a 6 mois.

= Mesures concretes pour la sécurisation du chantier (10 points) ;

= Mesures concretes pour limiter les génes aux riverains du chantier (10
points).

Analyse des offres

Prix
|Entreprises [ Domiciliatian | offre | points | rang |
HT T7C
[coLas 74350 PERRIGNIER 56770,00 € 68 124,00 € 58,24 2|
[eurovIA 74330 POISY 47236,00€ 566583,20 € 70,00 1|

Valeur technique de |'offre

Entipilins —

e eis JTOMIANON G Genaa] 2 | TorA Gt | rang
feouas =) i " n, 1
s | ow Woow I
[sonziia R i o L i
Commentaires
Latdoasment s Ltk i (ot 193 deud Loumingenman o rebatify 31 | Ad) N4,  caanbtied W1 1Va s 44 qualite amp et
Ln A A 01 IRCR il 9L DR ) Ot i oL 0 10 B QuHET A L 3 01 dd by, 1948 ¢ Trh) 208 1itione
LAE A1 FO0LEFONE 1103 40 1IEKYI @ e +901 11100 Sy LM, g des POV I INATII L, DA 11 Q00 T A 29 1T QIR P A 1AL D48, B 8 b N G INMRALE e (1 dana 604 iNIYY

VR 01 du dAA) & R1Acutlon, Un CUT DR U [T 144 CAILLIAY #1100 145 G MACTISIS 34),

LRQIITAA B8 B ADAUANT S 4o A6 04T 8 14 o tdtaur b LEN

Vellea Brundidrd prnantae par Eurodla 61 b4t 3 delln G Calhi, CATHR LI dne 1 AN ADTT LAASOH P13 duy hITITATS |Mour 18 pnL1acion o anfoum st mard 0ot rdsesial de Leldds mwriiatiod

Total
[Entreprises ] OFFREDEPRIX | TECHNIQUE TOTAL CLASSEMENT
[coLas ] 58,24 28,57 86,81 2
EUROVIA | 70,00 30,00 100,00 1
EUROVIA ]Ptgpositlon d'attribution du marché a I'entreprise EUROVIA| ]




Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_2-DE

Propositiopn la C.A.O. (réunion du 06/10/2025

La C.A.O. propose de retenir I'offre de I'entreprise EUROVIA pour un montant
de 47 236.00 € H.T., soit 56 683.20 € T.T.C.

Il est également demandé au conseil municipal de solliciter une aide du
département 74 de 15 000 €.

Deécision
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a |I'unanimité ;

Décide de retenir I'offre de I'entreprise EUROVIA pour un montant de
47 236.00 € H.T. , soit 56 683.20 € TTC.

Sollicite une aide du département 74 de 15 000 €.

La secrétaire de séance Le Maire

Lucille SCHEFZIC

Serge BEL




Envoyé en préfeclure le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE

X TD T

COMMUNE DE MESSERY

Haute-Savoie

EANCE D IL U T 25 19 H.

L'an deux mille vingt-cing, le mardi sept octobre & dix-neuf heures, le conseil
municipal de la commune diment convoqué, s'est réuni en Mairie, en séance
ordinaire, sous la présidence de M. Serge Bel, Maire.

Etaient présents : Serge BEL. Nathalie VUARNET. Roseline MEGHEZZI. Claude
GERARD. Cyril PUECH. Annie BLOT. Frédéric RODRIGUES.
Bernard WALET. Claude CERRI. Lucille SCHEFZICK. Nathalie
REYNAUD.

Absents : Thierry NOIR. Charléne COSTAFROLAZ. Isabelle DUCROZ.
Alexis MARI. Bettina SCHMIDT. Jacques GROSJEAN.
Alexandre RAYMOND. Frangois KRAUZE.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de membres présents : 11
Nombre de suffrages exprimés : 12
Nombre de procurations : 1

Date de la convocation : 01-10-2025
Mme Lucille SCHEFZICK a été élue secrétaire de séance

Délibération n°3 :  Projet d’avenant (négatif) avec EUROVIA dans
le cadre du marché de travaux « Réfection de
voirie chemin des Brolliets ».

Rappel

- Le 10/11/2022, la commune a conclu un marché public de travaux avec
I'entreprise EUROVIA pour des travaux de voirie consistant & transformer
I'actuel chemin rural des Brolliets (chemin en terre) en voirie communale

carrossable,.
Le montant du marché était de 123 173,30 € HT, soit 147 807.96 € TTC.

Une convention a par ailleurs été passée avec le promoteur immobilier
IMMALLIANCE prévoyant que ce dernier participerait a hauteur de 70 % au
montant TTC des travaux de terrassement, bordures, enrobés et éclairage
du chemin des Brolliets, dépenses de maitrise d’ceuvre (ALP VRD) et
avenants compris.

Un 1°¢" versement d’un montant de 58 942.79 € a été fait par IMMALLIANCE
au profit de la commune en 2023.

- Le 15 avril 2025, le conseil municipal a approuvé une hausse des prix du
marché de 8.16 %, portant le montant du marché & 133 229.20 € HT, soit
159 875.04 € TTC (+ 12 067.08 € TTC).




Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Recu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

1D : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE

Le chantier EUROVIA est terminé depuis quelques semaines. Il a généré une
plus-value au niveau de la mise en place de potelets et bordures mais
surtout des moins values au niveau du terrassement, des VRD et de
I'enrobé.

Cumul plus et moins-values : - 26 468.10 € H.T., soit - 31 761.72 € TTC.

Il convient de signer un.avenant négatif intégrant ces plus et-moins values-
et ramenant le montant du marché EUROVIA a 106 761.10 € H.T., soit
128 113.32 € TTC,

Decision
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

Approuve |'avenant (négatif) n°2 d'un montant de - 26 468.10 € H.T. ,
soit - 31 761.72 € TTC a passer avec |'entreprise EUROVIA dans le cadre du
marché public de réfection de voirie chemin des Brolliets.

Autorise le Maire a le signer.

La secrétaire de séance

Lucille SCHEFZICK

=<




Envoyé en préfecture le 13/10/2025
Regu en préfecture le 13/10/2025
Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007 3-DE
E.J’ .

Libartd » Bgatird + Froternitd
RAPUBLIQUE FRANGAISE

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

Le formulaire EXE10 est un modéle d'avenant, qui peut étre utilisé par le pouvoir adjudicateur ou 'entité adjudicatrice, dans le
cadre de I'exécution d’'un marché public.

'A = Identification du pouvoir :

Commune de MESSERY

Place de la Mairie 74140 MESSERY

04 50 94 71 57
eil.mairie@messery.fr

Slret 21740180100014

EUROVIA ALPES

80 Route des Ecoles
Brasilly

74330 POISY

04 5022 11 41

Siret ;: 433 888 674 000 44

dumarche ,‘

" Objet du marché public: Lot unique — Aménagements chemin rural des Brolliets 74140 MESSERY
= Date de la notification du marché public :10/11/2022

% Durée d'exécution du marché public :

“ Montant initial du marché public :
» TauxdelaTVA:20%
*  Montant HT :123 773.30 €
®= Montant TTC:147 807.96 €
@ Montant AVENANT N*1 -~ TRANCHE FERME PLUS VALUE 21/03/202§
* TauxdelaTVA:20%
* Montant HT :10 055.90 €
*« Montant TTC: 12 067.08 €
"1 Nouveau Montant Marché Public avec Avenant n°1 :
= TauxdelaTVA:20%
=« Montant HT :133 229.20 €
s Montant TTC: 159 875.04 €




Envoyé en préfeclure le 13/10/2025
Regu en préfacture le 13/10/2025

Publié le
= T ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE
Modifications introduites par le présent avenant :
1- QUANTITES NON REALISEES :-30 584.10 € HT
VARCHE QUINtiiés non rasstes
Aaticse | Noture des trveus | cmetid | puwr | Wt | ouentit PUKHT HT
| | 1 | | | |
— IR ;
- TRAVALLK PRIPARATOURES ET DIVERS -
1000| Budes Fedations 1 Forfait W0 ¢ 187,00¢ Forfmit 387.00¢
1003 | Constat d'iwsszier 1 forfait | 1 190,00¢] 113000¢ -1 Forreit | 1130.00¢ -1130,00¢
1101 implartation et cuiv topographiqua du projee 1 Forfeit 287,00 ¢ 357,00¢ Fortait NT.00¢
1100 | wstnkstion et balisege du chentier A Forfeit | 2330,00€ 213000€ Farfait | 212000¢€
1103|0OE et DIUD 1 Forfuit 293,00¢] 193,00¢ Forfut 193.00¢
11140 4ettoyage gentrel de fa parceile 1 Forfeit | 1 3X,00¢ 113000¢ Forfmit | 4 330,00¢
1112 DEpoze vk bordhres ou de CavERH ami 10m50¢ 7230¢ 7 mi 10,90¢ 76,30¢
1113| Déopuage derevitemeit ae chautiés 50 mi 330¢ s6800¢| -@m 3.20¢€ 314,00¢
1114|Démvitan ca revetament g chautsér 130 m* 1090¢ 136300¢| 110 10,30¢ <1193,00¢€
1119] Remice b nives dOWwTIES Ju 21900 ¢ €37,00¢ u 119,00¢
1124|Dipoia de anddmbres udbes 1 Forfait 31800¢ 1400€ -1 Forfat 318.00¢ 14,00¢
S0am total 01 8572.58¢ Sous botad 01 e
A2 YAAYAUX OF TERRASSEMENTS -
1307 Twrmavementy en débimis par ayens MECIrigUes a mt 1010¢ 110030¢ m m10¢
1309| Chomemant et & ion des HEOBE excédentsi 303 m' 270¢ 11 46330¢ mt a.7¢
1341 3€otastie arti-comturvsnent as¢ m* 149¢ 1190,00¢ w 1,40¢€
1313/ Grwve non traitex 6/80 13 m' 04 17927.30¢ m* 030¢
1319| Contrite Su compactate 8 18 nqu Iy 191.00¢ 493500¢ v 1%4,00€
1330 Repnise en forme des Surfaces M ndrBies extisures en fim de chantier
1 Forfait | L 13000¢ 1100¢ A Forrt | 1 130,00¢ -1130,00¢
S totel @ 37 36450 € Sous toiad 62 -1 1300 ¢
|92~ FOUMAES EY TRANCHERS ;.
140 en ¢ powr mnale EP
| lameve itérew & 400 mm M m 88,30 ¢ 483630¢) -Ssm =;30¢ -4 836,50€
1404| Terrasszma en trenchés poar réoeaws secs
2]un concersionnaire |
Ecirage 30 mi 6.90¢| L4a7,00¢ ™ 46,908
1406 Pass value pour s rofongaur te trandver surdelh ae 1,20 m 11 dmé'm 12,60 ¢ 189.00€ -13 awWm 12,608 -139.00 8
1407 |Rembiais de tranchée en GRD 3 ma 101.00¢ 303,00¢ m) 101,008
$oun total 03 iu!;w¢| Sous wtal 03 SIEmC
{94 - ASSAIMSSEMIENT DES EALIN PLUNVIALES - .
1304 | Canalisation PVC CRB
§{Dn 200 mm : 13 ml .3 ¢] 472301 13 m .30¢€ ~472,%0¢
1302 | Carvedisation BA sixe 1334
u[On 300 mm : 40 mi x0¢ 0m008] w0 m 030¢ ~2020,00€|
1306 | Lagerd de vinre 1y 101000¢ 3033,00¢ 3u 100,00 € -3 020,00
1307 s value pour srpriondenr 02 ragatd o uate idm 6,10¢ 189,.30¢ 3 om &,10¢ 129,30 €|
108 Aegerad 8 grie
8| Geille 30 x 30 chusse £230 KN 1y 469,00 ¢ 93001 2u 48,008 938,00¢
1311 Tampan fonbe suverture utile dsmétre 600 rm
&|Chasze © 400 KN rticulé Iy 774,00¢ 112200¢ Au 37a,00¢€ -112200¢8
1312| Caniveny béton J
uLargeur utile 20 an, grite fonte dasse DADOKN : 5 ml 30800 1848008 m 308,00¢
1324 Racoorgement su¢ réseay ou regerd enitent 1y 215008 1500¢ du 319,00¢ -313.00¢
Sou totel 04| | sourtotmod]  -sosseo
Q5 GINIE (DA POUR RESEAUN SICS |
1801 Fourmon TPC 1abisge et grilage svertisseur
altienetre esterieur 63 mm




Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE

Artide Nature des ireveun Quantite P.UMHT Mantenl HT Quantité P.UHT HT
Echimge U m 3,40¢] 18360¢ mh 340¢
1802 Cabte CU 29mm* am 8,00¢ 304,00 ¢ m 8,00¢
1B10] Massit danrage en béton
{Po un cenciélatr e de neeur niareure ou iguie & 3,00 MI 1u 262,00¢} 268008 u 268,00 ¢
1820|Aegavd dintestuce 30 & 30 am iu 133,00¢ 33300¢ u 3n,00¢
— = - SowtotslGh|  LOBAEOL —‘ﬂtullﬂl- —
BOADLRES - ENAOAES
v IE
2201[Bocoures et caniveaist pitan
] Profi L 90 mi 53,60 ¢} 000 ¢ ™ 3.60¢
g|Profi T2 80 mi 33.10¢ 440800¢] S0 mi Dk “404,008
o[ Frofips &3 ! 030 12900¢C, €3 mi 060¢ -3M300C
SO totmd OF| Sous totad 06 -zﬁiﬁii
[R2-BEVETEMENTS MASIERALX
2301 Cauche de rigiage grave de /3T Epui yerea de 3
em ™ mt 580¢ AE8400€ m* 6,608
2104/ Coiithe de farme en fTwe conasee 0/31,9 paitses varoble 60 ma 78,60 ¢ 4716002 ™3 78,60¢
2307 Coutive 0'sccTochage et aimprignation »Im* 130 ¢ J230¢ 3W0OM* 1,30¢ -9230¢
2335 Coietwe de paze prwve bitsme 0/14 6T 177,004 5 T72,00¢ T 177,00¢
2310 Covane de coulement BASG 0/1D & 240 bg/m2
0 Chenin oes Brolliets »Im 23,90¢] 1023030¢ m* B20¢
| Reprice de  Aoute ges Aepingons 13 » 8.90¢ 4T sag| -1y mt 3,%0¢ 427330¢
2312 Couche oe roudement BBSS 0/6 b 120 kg/m2 160 m* 31.60¢ 103600¢ m 2t 60¢
Tom (AR 63| % 64380 €| Sous bote 07 2885,00 €
i SGHAUSATION HORCOMIALL KT VINTICALE
L8317 | Marqueret By sol
ufMarquase bendalorteur 0,30 m [a60rs1, pazasge péton ¢l 10| 21 mt 17.30 ¢} 26330 ¢/ m 17304
bf Bende partinde oe inmeur 10 on 30 i 290 5700¢ i 2.50¢
1003 | Pannenus
afaBs oy 2u 345,00¢ 0008 1 343,00€ 348,00 €
©| Bl “Sens imerdit- 1y M3,00¢ M3.00¢€ v M3,00¢
|12 "GN unique™ iu 343,00 (| M43,00¢) u Ma,008
2412{ Pacoment marquage exiztant 1 Forfait 12800¢ 13800¢ Formit 138,00 €
[Fountotaian| 196430 ¢| 5008 1ol OF 45,00 €
 TRAVAUK AVENA 4
1393] Termaisemirts en déolaix par moyens méceigues B m 10,10¢| 218901 m 10,t0¢
1329| hargemant ot dvacumion des Siomil axckdestaine gIm' 70¢ 191930¢ m' n,70¢
1381 Géositin smi-contamirent 3w 140¢ 189,00 ¢ mt 1,40¢
1313 Gave oo traidée 0/80 wm' 20,50 ¢| 353300¢ m' 1030¢
1318(Contréle 3 compectage a s poque 2u 19100¢ N00E u 154,00 ¢|
2201 Borgurs: wt carlveswn diton
alrotiTy 5 mi 93,604 2783,00 ¢ L et
1341 ma-uw‘ 4 COnmsTée O/3L,3 #epaizseur mayerne de 3
o = 13y m* 680¢ 291,00 € m 6,60¢
2397|Coutre dacrochage et dimpvégnation 133 m* 1%0¢] 20230¢ 13y mt 1,308 203,30 ¢
2310[Couche de rodemen, 9856 0/10 & 140 kg/m2
&|Paning voring 13y m mmoe TN m w7
3302 Ot igde en pannsus 23uats
o Mesesr L 20m ¢ a3m B30 183130¢ m 0n30¢
3433| Portifion haubewr 1,00 m iy 679,00 ¢f §M00% u 679,00¢|
Sous totel O 17 092.50€ Sous otal 09| AW C




Envoyé en préfecture le 13/10/2025
Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le
g = —
‘"’"‘l LT E CoLs I L I L ! ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE

RECAPITULATION
IEEPASSUANTS - YR
O1 - TRAVAUK PREPARATOIRES ET INVERS : 9577.30¢ ~3111.00¢
02 - TRAVALX OF TERRASSEMENTS 1 37264,0¢€ -143000¢€
03 - FOUILLES ET TRANCHEES 6937.30¢ S wE
0d - ASSANESEMENT DES EAUX PLUVIALES : 993480 ¢ -R 0SS B0 €
03 - GENIE OVIL POUR RESEAUX SECS : L030,60€
SOUS-TOTAL TERRASSDMINTS / VAD ; sAnz4mg -A7473,60 €
— .
06 - TRAVAUN DE MACONNERIE VAD 12Miae -7697.0¢€
07 - REVETEMENTS MINERALIY 35 642,30€ -4 866,00 €
QR - SIGNALBATION HORDCNTALE ET VERTICALE L196830¢ -343,00 €
SOUS-TOTAL BOMDURES / ENWOBES - S1311m¢ -12 S0 ¢
OF - TRAVAUX AMEMAGELIINTS VOSMS . roarsac <22 90 €

Montant .. 139 229,20 €|Morent HT. =30 504,108

TVA20.0% 20 645,344 TVA 20,04 4116824

Montant T.Y.C. 150 75,04 €| Martsen T.T.C. 36 700,92 €

2-FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE POTELETS ET BORDURES A2 BALSATE : 4 116€ HT

— HUROVIA BAPHION be 18 ol 2025
hnd [H3H)
DEVIS Dwtae [rea
B ) n Notre rétirence ZMANZS035S - MESSERY-COM DE MESSERY-POTELETS
Récapitulatif VEASHON |
7 Notra référenca : ZMRNISU3ISS - MESSERY-COM DE MESSERY-POTELETS Dwae 2un Disigustion S0 miviapan UM Quanad Pruustisis  Memam N
sm 1 \
k- ! MESSENY-CHIMIN DES BADAUETE-POTILITS |
0 Frm & R e In-en i Mopioes b 0pine| B Looo MKW 4 ab
{ ot 0 mandeial
BALBSERY CHEALIN OES BROLULTS-POTELETS 411000 1 ooy ot pass e et fype PROCTY " 1nx0 fres e
| ol WY 118,08 1 L T L e ) [} uml 1ROy 00
T.VA 20000 [-<®. ] 3 [T I e y— pa— B 1 S 1imen
Wertarmt T.7.C o9 Lurn OM,18 Toral CHIMIN DS OTHL TS e

# Incidence financiére de l'avenant :

L'avenant a une incidence financiére sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

[0 Non X oui

Montant de I'avenant n"2 :
s Tauxdela TVA:20 %
= Montant HT :- 26 468.10 €
» Montant TTC:-31761.72 €
= 9% d'écart introduit par l'avenant : -19.87 %

Nouveau montant du marché public :
» TauxdelaTVA:20 %
= Montant HT : 106 761.10 €
=  Montant TTC: 128 113.32 €




Envoyé en préfecture le 13/10/2025
Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le
- Blgnature di tituk i marché _ | ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE
Nom, prénom et qualité . X
du signataire (*) Lieu et date de signature Signature
M. MINAM-BORIER Christophe, A Amphion, 18 25.00.2025 | . G
Chef de Secteur Dt 2050925

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

Pour I'Etat et ses établissements :
(Visa ou avis de I'autonité chargée du contr6le financier.)

ecserU e OQ/JO /‘ZO‘ZB

JRAL:DES-BROLLIETS



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

1D : 074-217401801-20251007-DE_20251007_3-DE

En cas de remise contre récépissé :
Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Regue a titre de notification copie du présent avenant »

"~ Signature du titulaire,

En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre I'avis de réception postal, dalé et signé par le titulaire du marché public ou de Faccord-cadre. )

» En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et I'heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de
l'accord-cadre.)

Date de mise a jour ;: 01/04/20189.




Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_4-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

coM NE ESSERY
Haute-Savoie

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 07 OCTOBRE 2025 19 H.

L'an-deux—mille-vingt-cing; te-mardi-sept-octobre 3 dix=neuf ‘heures, le conseil
municipal de la commune diment convoqué, s’est réuni en Mairie, en séance
ordinaire, sous la présidence de M. Serge Bel, Maire.

Etaient présents : Serge BEL. Nathalie VUARNET. Roseline MEGHEZZI. Claude
GERARD. Cyril PUECH. Annie BLOT. Frédéric RODRIGUES.
Bernard WALET. Claude CERRI. Lucille SCHEFZICK. Nathalie
REYNAUD.

Absents : Thierry NOIR. Charléne COSTAFROLAZ. Isabelle DUCROZ.
Alexis MARI. Bettina SCHMIDT. Jacques GROSJEAN.
Alexandre RAYMOND. Francois KRAUZE.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de membres présents : 11
Nombre de suffrages exprimés : 12
Nombre de procurations : 1

Date de la convocation : 01-10-2025

Mme Lucille SCHEFZICK a été élue secrétaire de séance

Délibération n° 4 : Mandat de recherche de preneur donné a la
SAFER pour exploitation de parcelles agricoles
communales.

Rappel :

Il y a quelques mois, la commune a récupéré 3 ténements agricoles donnés
jusque la en fermage a la famille TREBOUX.

Ces terrains agricoles situés pour partie & « Bracau sud » et pour partie aux
« Plantez nord » ont une superficie totale de 4 ha 74 a 87 ca.

Ces terrains ont une vocation exclusivement agricole. I| est donc proposé de les
louer dans le cadre d’un usage agricole.

Pour ce faire, et afin d‘étre le plus neutre possible dans le cadre de cette
location, il est proposé de s'adjoindre les services de la SAFER. C'est elle qui
recherchera et présentera les repreneurs & la commune, lesquels se verront
proposer un bail rural (durée : 9 ans).

Nathalie VUARNET précise que deux crieres de sélection seront privilégiés,

conformement & la convention passée entre la commune et la SAFER il y a

quelgues années :

- Le développement du maraichage ;

- L'opportunité donnée a de jeunes exploitants de développer une activité 3
caractére agricole.



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

1D : 074-217401801-20251007-DE_20251007_4-DE

L'intervention de la SAFER aura un colt de 1 000 € H.T.
Il est donc proposé de donner mandat a la SAFER conformément & ce qui vient

d'étre dit.

- - -

Decision
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

Approuve les termes du mandat a donner a la SAFER tels que présentés ci-
dessus.

Autorise le Maire a le signer.

La secrétaire de séance Le Maire

Lucille SCHEFZICK Serge BEL

i S



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_4-DE

MANDAT DE RECHERCHE DE PRENEUR

TERRES ET PRES
Entre

COMMUNE DE MESSERY représentée par Monsieur le Maire Serge BEL
Adresse : Mairie Place de la Mairie 74140 MESSERY '
Téléphone : 04 50 94 71 57

Mail : urbanisme@messery.fr

agissant en qualité de seu! propriétaire, dénommé ci-aprés le mandant ou le propriétaire

Et

La Société d’Ameénagement Foncier et d'Etablissement Rural (Safer) Safer Auvergne-Rhdéne-Alpes, Société
Anonyme au capital de 7 399 008,00 €, dont le siége est au 23, rue Jean Baldassini, 69364 LYON CEDEX 07
immatriculée au RCS de LYON sous le numéro 062 500 368, représentée par Céline GORRIS-ROUAN,

ci -aprés dénommée le mandataire ou la Safer

Il est exposé ce qui suit :

Aux termes des dispositions de I'article L141.1 [1 4° et |l 3°, les SAFER peuvent se livrer ou préter leurs concours,
en vertu d'un mandat écrit, 4 des opérations immobiliéres portant sur les biens d'autrui et relatives au louage régi
par le livre IV du Code rural et de la p&che maritime.

La rémunération du mandataire au titre de 'exécution du présent mandat s'éleve a 1 000,00 € hors taxes. Ce montant
sera soumis au taux de TVA (Taxe sur la Valeur Ajoutée) en vigueur au moment de la facturation.

Cadre d’'intervention :
La mairie de MESSERY souhaite régulariser I'exploitation des terrains appartenant & la commune.
Ceci exposé, il est dés lors, convenu ce qui suit :

1) Objet

Par les présentes, le propriétaire mandant confie 4 la Safer mandataire, qui I'accepte, un mandat exclusif de
recherche d'un preneur pour les biens immobiliers et droits mobiliers accessoires désignés ci-aprés, dont il est seul
propriétaire aux charges et conditions ci-aprés visées

2) Caractéristiques du bail & venir

Un modéle du bail rural pourra étre ultérieurement proposé au mandant qui accepte dés a présent de consentir une
promesse de bail ou un bail dont les principales caractéristiques seront les suivantes :

2.1 Bien concerné

Désignation des biens et droits attachés
Commune : MESSERY - Surface sur la commune : 4 ha 74 a 87 ca

Liau-dit Section N° Sub Div Anc. N° Surface NC NR
BRACAU SUD A 0711 1ha72a39ca Prés Prés
PLANTEZ NORD A 1780 0940 1ha58a94ca Prés Prés
PLANTEZ NORD A 1783 0939 1ha 43 a 54 ca Prés Prés

22 lification

Le bail sera soumis :

- aux dispositions du statut du fermage et du métayage, définies par les articles L411-1 et suivants du Code rural et
de la péche maritime ;

- aux dispositions de l'arrété de Monsieur le préfet de la Haute-Savoie;

- aux usages locaux applicables dans le département de la Haute-Savoie pour le secteur géographique ol se situent
les biens loués ;

- aux conventions particuliéres prévues aux présentes par les parties, dans (a limite permise par les textes ci-

dessus ;

IRL_1000 Page 1 sur 3



Envoyé en préfeclure le 13/10/2025

Regu en prefecture le 13/10/2025

Publi¢ le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_4-DE

- aux dispositions du contrat-type départemental pris par arrété préfectoral dans Ta mesure ou elles ne sont pas
expressément contredites par les présentes.

2.3. Durée
Le bail rural sera consenti pour une durée de 9 ans minimum,

2.4. Destipation des lieux
Le preneur ne pourra changer la destination des lieux loués qui est strictement a vocation agricole.

2.5 Fermage
En application de l'article L. 411-11 du code rural et de la p&che maritime et de I'arrété de Monsieur le préfet du
departement de situation des biens loués, le fermage est fixé de la maniére suivante.

Le fermage des terres est fixé a la somme annuelle de 110€ / hectare.
Le propriétaire déclare étre non assujettis a la TVA bailleur.

Le montant du fermage sera actualisé chaque année compte tenu de la variation de l'indice national des fermages.
L'indice de référence s'éléve a 122,55.

2.6. Impéts el laxes

Le preneur remboursera au bailleur les impdts et taxes afférents aux biens loués dans les proportions définies par
les articles L. 4156-3, alinéa 3, et L. 514-1 du code rural et de la p&che maritime, soit un cinquiéme de la taxe fonciére
portant sur les biens pris & bail, et la moitié de la taxe pour frais de chambres d'agriculture.

3) Durée du mandat de recherche

Le présent mandat exclusif est conclu pour une durée de 6 mois commengant & courir 2 compter de la signature des
preésentes par les parties.

A défaut d'étre dénoncé au moins 15 jours avant I'expiration du mandat ci-dessus convenu, par lettre recommandée
avec demande d'avis de réception, il sera reconduit tacitement pour une durée de 3 mois, a l'issue de laquelle il
prendra automatiquement fin.

Pendant la durée du renouvellement ou de la reconduction, le présent mandat conservera son caractére exclusif
mais pourra étre résilié a tout moment par le(s) mandant(s) en respectant un préavis de 15 jours, notifi¢ par lettre
recommandée avec avis de réception.

5) Obligations de la Safer

 Entreprendre toute démarche et mettre en ceuvre les moyens nécessaires a la réalisation de la mission qui lui est
confiée par les présentes, notamment en effectuant toute publicité & sa convenance

* rendre compte par mail adressé au mandant des actions engagées pour |a réalisation de sa mission 3 premiére
demande du mandant ;

» présenter au mandant le candidat retenu par la Safer pour la transmission de I'exploitation et proposer un bail rural
d'une durée de 9 ans, sauf en cas de conclusion d'un bail de 18 ans, lequel sera obligatoirement régularisé auprés
d'un notaire.

6) Obligations du propriétaire

« * Sur présentation du repreneur choisi, le propriétaire s'oblige & régulariser un bail rural aux conditions ci-dessus
visées. Pour cela, il s'oblige & :
- accepter la résiliation du bail en cours du fermier sortant, sans condition ni indemnité

- et a régulariser tout document administratif nécessaire au transfert de I'exploitation et notamment, bulletin de
mutation des terres (MSA), clause de transfert des droits a produire et a primes qui y sont attachés. |l autorise la
Safer a consulter les autorités compétentes en matiére de droits a produire et a primes, ;

il autorise le mandataire a procéder, & compter de ce jour, a toute publicité notamment celle d'appel de candidature,
prévue par l'article R 142-3 du Code rural et a faire visiter la propriété aux candidats ;

il transmettra au mandataire toutes les demandes qui lui seront adressées personnellement et s'interdit de négocier
directement ou indirectement la location des biens ci-dessus visés ;

il s'interdit aprés expiration du mandat de louer sans le concours du mandataire & un preneur qui aurait été présente
par celui-ci.

IRL_1000 Page 2 sur 3



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

1D : 074-217401801-20251007-DE_20251007_4-DE

6) Recueil des consentements pour les signatures et los lettres recomma

Le propriétaire déclare étre d’accord pour que I'adresse courriel et le numéro de télephone portable mentionnés ci-
dessus, dont il est titulaire, soient utilisés dans le cadre des échanges avec la Safer Auvergne-Rhéne-Alpes,
notamment en vue de la signature de documents et contrats électroniques, et de I'envoi et la réception d'une lettre
recommandée lorsque la loi permet cette forme de notification conformément a I'article L100 | du Code des postes
et des communications électroniques, via des prestataires choisis par la Safer Auvergne-Rhéne-Alpes (DocuSign,
AR24,...). Il déclare disposer d'un accés personnel a internet, d'un téléphone portable, d'une ligne téléphonique et
de la possibilité d'imprimer le document électronique.

_7).informatique et libertés

Le propriétaire autorise la Safer a saisir I'ensemble des informations le concernant ainsi que celles concernant le
bien en location et les informations contenues au présent mandat, sur fichiers informatiques.

Les données personnelles collectées sont utilisées dans le cadre de I'exercice des missions d'intérét général
confiées aux Safer en vertu du | de l'article L 141-1 du Code rural et de |a péche maritime, et sont nécessaires a
I'exécution du présent contrat. Les données personnelles du mandant sont conservées pendant toute la durée de
I'exécution du présent contrat, et jusqu'a I'expiration d'un délai de 15 ans a compter de sa signature.
Conformément & la loi n° 2018-493 du 20 juin 2018 relative a la protection des données personnelles, le mandant
dispose d'un droit d'acces, de rectification et de suppression des informations personnelles le concernant. Il peut
exercer ses droits a tout moment en s'adressant au « Délégué a la protection des données, FNSAFER, 91 rue du
Faubourg Saint-Honoré, 75008 Paris », ou par internet dpd@safer.fr.

8) élection de domicile
Pour I'exécution du présent mandat, Ies parties élisent domicile a leurs adresses respectives mentionnées.

Fait en deux originaux, un exemplaire étant remis ce jour a chacune des parties signataires.

M TG W<>”Q’\ ();'(C;/y;i/\ | Faua/\/@(gxgﬁff)\ ..... W

p-propriétaire mandant Le mandataire, la Safer
« Lu et apirouvé, bon pour mandat » / « Lu et approuvé, mandat accepté »

J-uf- o~ W].)\/\r}-u Ve
/'%m-\ NI oo Jo -

IRL_1000 Page 3 sur 3



Envoyé en préfecture le 13/10/2025
Regu en préfecture le 13/10/2025
Publié le

EXTRAIT Du REGISTRE DES DELIBE 1D : 074-217401801-20251007-DE_20251007_6-DE

M NE ERY
Haute-Savoie

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 07 OCTOBRE 2025 19 H.

L'an deux mille vingt-cing, le mardi sept octobre a dix-neuf heures, le conseil
municipal-de-la-commune-diment-convoqué; s’est réuni en Mairie, en séance
ordinaire, sous la présidence de M. Serge Bel, Maire.

Etaient présents : Serge BEL. Nathalie VUARNET. Roseline MEGHEZZL. Claude
GERARD. Cyril PUECH. Annie BLOT. Frédéric RODRIGUES.
Bernard WALET. Claude CERRI. Lucille SCHEFZICK. Nathalie
REYNAUD. Alexis MARI (arrivé au moment des discussions).

Absents : Thierry NOIR. Charléne COSTAFROLAZ. Isabelle DUCROZ.
Bettina SCHMIDT. Jacques GROSJEAN. Alexandre RAYMOND.
Frangois KRAUZE.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de membres présents : 12
Nombre de suffrages exprimés : 13
Nombre de procurations : 1

Date de la convocation : 01-10-2025

Mme Lucille SCHEFZICK a été élue secrétaire de séance

Délibération n°® 5 : Contentieux OKOKON c/ commune de
Messery : suites a donner au jugement
du tribunal judiciaire de Thonon les
Bains en date du 18 sept. 2025.

| rm i ment :



Envoyé en préfecture le 13/10/2025
Regu en préfecture le 13/10/2025
Publié le

e . oy g . . .| ID:074-217401801-20251007-DE_20251007_5-DE
Le Tribunal, statuantaprés déhats publics, par jugement contradictoireerempremmrerrerroma = =

mise d disposition au grefie,
REQU ALIFIE le contrat de bail intitulé « bail de droit commun », conclu le 20 mai 2021 entre la SASU

OQKOKON et la commune de Messery, en bail commurcial. et dit qu'il sera soumis au statut des baux
CHMMETCIauN |

ANNU LE e bail conclu le 20 mai 2021 entre la SASU OKOKON et la commune de Messery ;

DECTARL en conséquence (o SASU OKOKON accupante sans drott ni titre du local sis | route de
Parteyt. 74 140 Messery :

ORDONNE Uexpulsion de o SASU OKOKON du local sis | route de Parteyi, 74 140 Messery,
appartenant a la commune de Messery et ceau besotn avec apput de la Force Publique el lassistance

d'un serrurier ;

RAPPELLL gue la ibération effective ne powma étre considerce comme acquise quiapres restitution de
Fensemble dex cliés

CONDAMNE la SASU OKOKON a payer a la commune de Messery une indemnité d” occupation
mensuelle ¢eale au montant du loyer plus charges, qui auraient €& dus en absence d"annulation du bail,
avompler de entrée dans les lieus et jusqua ta date de G iberation effective el definitive des lieux
caractérisee par la remise des clés au batllewr ou 4 son mandatatre, ¢t sous déduction des sommes dejia
versees au titre des fovers et charges ;

REJETTIL les demandes formeées sur [e fondement de Uanticle 700 du code de procédure civile ;
DEL gue chague parlie conservera la charge de ses depens |

RAPPELLL que la présente decision est exéeutoire par provision de plein droit,

N PO DE QUOIL le présent jugement a @te signe par ke President et le Grefler. sus-deésimes

- Quel type de contrat veut-il mettre en place ?

- Souhaite-t-il ouvrir la gestion de la créche a la concurrence ?
- Quel montant de loyer veut-il fixer ?

- Quel calendrier ?

Synthéses des remarques et discussions :

- Le conseil municipal rappelle que c’'est La SASU Okdkon et elle seule qui
est a 'origine de cette décision de justice. Plusieurs élus font savoir qu'ils
n’ont plus confiance. Ils ont I'impression d’avoir été floués.

- Il déplore que cette derniére ait cherché a bénéficier des clauses d’un bail
commercial tout en ayant des conditions « avantageuses » qu’elle n‘aurait
pas obtenues si le bail avait été des l'origine qualifié de bail commercial
(montant du loyer).

- Certains ¢élus rappellent qu’une partie des conseillers municipaux (Jacques
GROSJEAN notamment) appelaient de leurs voeux, lors de la passation du
bail en 2021, une mise en concurrence.



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Regu en préfecture le 13/10/2025

Publié le

ID : 074-217401801-20251007-DE_20251007_5-DE

- Le conseil municipal rappelle qu'une habitante de v
impliquée dans la mise en place du projet, a été remerciée dés 'ouverture
de la structure.

- Les membres présents a la visio-conférence du lundi 06 octobre en
présence de Mme PEREIRA et de son avocate rappellent que cette derniére
a eu une reaction trés forte lorsqu’a été évoqué par la commune la reprise
de la « clientéle » et des salariés par une autre structure (en cas de mise
enconcurrence).

- Le conseil municipal estime qu‘une ouverture a la concurrence serait
judicieuse, méme si elle n'es pas complétement obligatoire en droit (bail
portant sur une dépendance du domaine privé de la commune). Il va de
soi que la SASU Okékon pourra candidater.

- Les membres du conseil se disent préoccupés par les risques qui
pourraient peser sur la commune, en cas d'accident notamment, si elle
maintenait dans les lieux un exploitant en I'absence de toute autorisation
d’occupation. Pour le conseil, il ne peut y avoir maintien dans les lieux
sans bail.

- L'idée de passer un bail de courte durée avec I'exploitante actuelle - si
c’est possible juridiguement et si la SASU Okékon I'accepte - parait
pertinente pour beaucoup.

- Le conseil prend acte de |'avis de notre avocat qui penchait plutét pout un
bail commercial passé de gré & gré avec Okdkon, moyennant
revalorisation du loyer compte tenu de la requalification du bail en bail
commercial.

Décisions ;
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité :

- Deécide que le bail & passer avec un gestion privé sera un bail commercial.

- Décide de faire une publicité et d’ouvrir une mise en concurrence pour la
gestion future de la micro-créche, dans le cadre d’un bail commercial, avec
effet au 1°" ao(it 2026 (durée 9 ans).

- Décide de proposer & Mme PEREIRA un bail commercial de courte durée
(env. 8 mois) avec un loyer de 1 800 €/mois, avec une échéance au 30
juin 2026.

- Demande, si la SASU Okdkon refuse la proposition de bail de courte
durée ou si ce type de bail n'est pas possible juridiguement ou s'il
comporte des risques, que I'exploitant quitte les lieux le plus rapidement
possible.

- Demande que la faisabilité juridique du bail commercial de courte durée
soit veérifiée par le conseil de la commune dans les meilleurs délais et que
ce dernier renseigne la commune sour les risques encourus en cas de
poursuite de I'occupation sans droit ni titre.

La secrétaire de séance

Lucille SCHEFZICK




